Standard Programm
Trochoides Fräsen
Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.
2
Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.
Die MILLER GmbH, Präzisionswerk-
zeuge in Altenstadt ist Mitglied im
Verbund „tool-traders-partner“ und

Technische
Spezifikation
8
HB
45°
d 2
 h
6
l2
l3
d 1
 h
10
l1
Cx45°
6.00 6 57 13 20 5 0.09 M3095-0600BL 30479500 v
8.00 8 63 21 25 5 0.12  M3095-0800BL  30482153 v
10.00 10 72 22 30 5 0.15  M3095-1000BL  30482154 v
12.00 12 83 26 36 5 0.18  M3095-1200BL  30482155 v
14.00 14 83 26 36 5 0.21 M3095-1400BL 30491448 V
16.00 16 92 36 42 5 0.24  M3095-1600BL  30482156 v
18.00 18 92 36 42 5 0.27 M3095-1800BL 30491450 V
20.00 20 104 41 55 5 0.30  M3095-2000BL  30482157 v
25.00 25 125 50 65 5 0.38  M3095-2500BL  30482158 v
OptiMill®-Silent / M3095
Vollhartmetall-HPC-Schaftfräser, lang
Ausführung:
Fräserdurchmesser: 	 6.00 – 25.00 mm

V Für diese Produkte gilt eine Lieferzeit auf Anfrage.
m Materialeignung hervorragend.
M Materialeignung bedingt.
9
HB
45°
d 2
 h
6
l1
l2
l3
d 1
 f8
Cx45°
5.00 6 62 17 24 5 0.10 M3099-0500BY-C0010 30547815 V
6.00 6 62 18 25 5 0.12 M3099-0600BY-C0012 30547816 v
8.00 8 68 24 30 5 0.16 M3099-0800BY-C0016 30547818 v
10.00 10 80 30 35 5 0.20 M3099-1000BY-C0020 30547819 v
12.00 12 93 36 45 5 0.24 M3099-1200BY-C0024 30547820 v
14.00 14 99 42 50 5 0.28 M3099-1400BY-C0028 30547821 V
16.00 16 108 48 55 5 0.32 M3099-1600BY-C0032 30547822 v
18.00 18 117 54 67 5 0.36 M3099-1800BY-C0036 30547823 V
20.00 20 126 60 70 5 0.40 M3099-2000BY-C0040 30547825 v
25.00 25 150 75 92 5 0.50 M3099-2500BY-C0050 30547834 V
Alle Maßangaben in mm.
Arbeitswerte siehe Katalog-Ende.
Informationen zu Sonderausführungen und
anderen Beschichtungen auf Anfrage.

M3099 Vollhartmetall MF3 m M M M
Baumaße Schaftform HB
d1 f8 d2 h6 l1 l2 l3 z C x 45° Best.-Bezeichnung Bestell-Nr. Lager
10
HB
45°
d 2
 h
6
l1
l2
l3
d 1
 f8
Cx45°
5.00 6 62 17 24 5 0.10 M3299-0500BL-C0010 30543765 V
6.00 6 62 18 25 5 0.12 M3299-0600BL-C0012 30524804 v
8.00 8 68 24 30 5 0.16 M3299-0800BL-C0016 30524805 v
10.00 10 80 30 35 5 0.20 M3299-1000BL-C0020 30524806 v
12.00 12 93 36 45 5 0.24 M3299-1200BL-C0024 30524807 v
14.00 14 99 42 50 5 0.28 M3299-1400BL-C0028 30524808 V
16.00 16 108 48 55 5 0.32 M3299-1600BL-C0032 30524809 v
18.00 18 117 54 67 5 0.36 M3299-1800BL-C0036 30566345 V
20.00 20 126 60 70 5 0.40 M3299-2000BL-C0040 30524810 v
25.00 25 150 75 92 5 0.50 M3299-2500BL-C0050 30566346 V
OptiMill®-Tro-PM / M3299
Vollhartmetall-HPC-Schaftfräser, überlang
Ausführung:
Fräserdurchmesser: 	 5.00 – 25.00 mm

M Materialeignung bedingt.
Baumaße Schaftform HB
d1 f8 d2 h6 l1 l2 l3 z C x 45° Best.-Bezeichnung Bestell-Nr. Lager
11
d 2
 h
6
l1
l2
l3
d 1
 f8
R
R
HB
5.00 6 62 17 24 5 0.10 M3699-0500BI-R0010 30543756 V
6.00 6 62 18 25 5 0.10 M3699-0600BI-R0010 30524811 v
8.00 8 68 24 30 5 0.20 M3699-0800BI-R0020 30524812 v
10.00 10 80 30 35 5 0.20 M3699-1000BI-R0020 30524813 v
12.00 12 93 36 45 5 0.30 M3699-1200BI-R0030 30524814 v
14.00 14 99 42 50 5 0.30 M3699-1400BI-R0030 30524815 V
16.00 16 108 48 55 5 0.30 M3699-1600BI-R0030 30524816 v
18.00 18 117 54 67 5 0.30 M3699-1800BI-R0030 30566343 V
20.00 20 126 60 70 5 0.30 M3699-2000BI-R0030 30524817 v
25.00 25 150 75 92 5 0.40 M3699-2500BI-R0040 30566344 V
OptiMill®-Tro-S / M3699
Vollhartmetall-HPC-Schaftfräser, überlang
Ausführung:
Fräserdurchmesser: 	 5.00 – 25.00 mm